
BOE núm. 129 Jueves 30 mayo 2002 4289

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de uni-

formidad que no requiere medida para los Alumnos
de la XXIX Promoción de la EBS.

c) Lote: 10 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 266, de 6 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 212.098,67
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratistas: Lotes 1, 6 y 7, «El Corte Inglés,

Sociedad Anónima»; lote 2, «Amhper Hijos, Socie-
dad Limitada»; lotes 3 y 4, desiertos; lotes 5 y 8,
«Guarnicionería Roal, Sociedad Anónima»; lote 9,
Francisco Melgosa Pérez y lote 10, «Adarga Sumi-
nistros y Servicios, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 23.891,95

euros; lote 2, 22.184,47 euros; lotes 3 y 4, desiertos;
lote 5, 33.961,44 euros; lote 6, 14.580,20 euros;
lote 7, 29.546,23 euros; lote 8, 17.461,42 euros;
lote 9, 19.746,76 euros y lote 10, 50.725,42 euros.

Tremp (Lleida), 9 de mayo de 2002.—El Coronel
Director, José Manuel Berganzo Zaera.—&21.763.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva del concurso de adquisición de uni-
formidad a medida para los Alumnos de la
XXIX Promoción de la EBS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-
ME/GESECON.

c) Número de expediente: 168/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de uni-

formidad a medida para los Alumnos de la XXIX
Promoción de la EBS.

c) Lote: 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 266, de 6 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 218.151,92
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratistas: Lote, 1, «Confecciones J.J. 48,

Sociedad Limitada»; lote 2, Antonio Gabardós Mon-
tañés; lotes 3 y 4, «Diseño&Costura 96, Sociedad
Limitada» y lote 5, «Zuniss, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1, 40.421,07
euros; lote 2, 3.882,39 euros; lote 3, 12.092,94 euros;
lote 4, 76.490,81 euros, y lote 5, 85.261,44 euros.

Tremp (Lleida), 9 de mayo de 2002.—El Coronel
Director, José Manuel Berganzo Zaera.—&21.764.

Resolución del Órgano Territorial de Baleares,
OTERBAL, para el anuncio de la adjudi-
cación del concurso público de contratación
de los servicios de bar-cafetería y servicio
de atenciones protocolarias internas en la
Residencia Logística Militar de Oficiales y
Suboficiales, edificio de Oficiales, de Palma
de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano Territorial de Baleares,
OTERBAL.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Centros.

c) Número de expediente: 219802000001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Prestación de los

servicios de bar-cafetería y servicio de atenciones
protocolarias internas en la Residencia Logística
Militar de Oficiales y Suboficiales, edificio de Ofi-
ciales, de Palma de Mallorca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 65, de fecha 16 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente,
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 30 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: Graciela Quesada Salvá.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No lleva importe.

Palma de Mallorca, 17 de mayo de 2002.—El Bri-
gada Secretario de la OTERBAL.—&22.599.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se anuncia el concurso que se cita. Expe-
diente: 30/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 30/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de útiles
y herramientas.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Sistemas Acorazados 1.

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
ciento ochenta mil trescientos tres euros con sesenta
y tres céntimos.

5. Garantía provisional: Según especifica en el
PCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Sistemas Acorazados 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Teléfono: 91 797 30 11 (extensión 6400).
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días a partir de la publicación
de este anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir de la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que estable-
cen las cláusulas 10 y 11 del PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Los que figuran en el punto 6, apar-
tados A, B y C.

2. Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Según esta-
blece el PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del PCMA-
SA 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, Acuartela-
miento «San Cristóbal».

c) Localidad: 28021 Madrid.
d) Fecha: Se le comunicará oportunamente a

los proveedores.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de mayo de 2002.—Agustín Ricardo
Azábal Huertos.—21.985.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se anuncia el concurso que se cita. Expe-
diente: 31/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 31/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de herra-
mientas del lote de abordo.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Sistemas Acorazados 1.

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
ciento ochenta mil trescientos tres euros con sesenta
y tres céntimos.

5. Garantía provisional: Según especifica en el
PCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Sistemas Acorazados 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Teléfono: 91 797 30 11 (extensión 6400).
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días a partir de la publicación
de este anuncio.



4290 Jueves 30 mayo 2002 BOE núm. 129

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir de la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que estable-
cen las cláusulas 10 y 11 del PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Los que figuran en el punto 6, apar-
tados A, B y C.

2. Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Según esta-
blece el PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del PCMA-
SA 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, Acuartela-
miento «San Cristóbal».

c) Localidad: 28021 Madrid.
d) Fecha: Se le comunicará oportunamente a

los proveedores.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de mayo de 2002.—Agustín Ricardo
Azábal Huertos.—21.984.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se anuncia el concurso que se cita. Expe-
diente: 32/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 32/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ele-
mentos de óptica.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Sistemas Acorazados 1.

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
doscientos cuarenta mil cuatrocientos cuatro euros
con ochenta y cuatro céntimos.

5. Garantía provisional: Según especifica en el
PCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Sistemas Acorazados 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Teléfono: 91 797 30 11 (extensión 6400).
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días a partir de la publicación
de este anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir de la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que estable-
cen las cláusulas 10 y 11 del PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Los que figuran en el punto 6, apar-
tados A, B y C.

2. Domicilio: Avenida Andalucía, kilómetro
10,200.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28021.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según esta-
blece el PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del PCMA-
SA 1.

b) Domicilio: Avenida Andalucía, Acuartela-
miento «San Cristóbal».

c) Localidad: 28021 Madrid.
d) Fecha: Se le comunicará oportunamente a

los proveedores.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de mayo de 2002.—Agustín Ricardo
Azábal Huertos.—21.982.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de adecuación
de espacios de las plantas baja a quinta para la
Delegación de la Agencia Tributaria de Melilla, en
el edificio «V Centenario».

c) Lugar de ejecución: Plaza del Mar, sin núme-
ro.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses y
medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 450.394,07.

5. Garantía provisional: 9.007,88 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de Melilla, calle
López Moreno, 5, y en la calle Lérida, 32-34 (control
de entrada).

c) Localidad y código postal: 29071 Melilla y
28020 Madrid.

d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C-4 en la categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18:00
horas del día 26 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de julio de 2002.
e) Hora: 10:10 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aeat.es/consub.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—24.839.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de «Remode-
lación de la Sala de Ordenadores en la Delegación
de Málaga».

c) Lugar de ejecución: Avenida de Andalucía, 2.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
181.588,73 euros.

5. Garantía provisional: 3.631,77 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de Málaga, ave-
nida de Andalucía, 2, o en Madrid, calle Lérida,
32-34 (control de entrada).

c) Localidad y código postal: 29071 Málaga y
28020 Madrid.

d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): I-6 en la categoría c; J-2 y K-9, ambos
en la categoría b).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18:00
horas del día 26 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle San Enrique, 26.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.


